
 
 

číslo smlouvy objednatele: 240196 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

HELI COMPANY s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo s názvem 

„Zajištění leteckého hašení požárů lesů 
v působnosti Ministerstva životního prostředí“ 

 



 
 

číslo smlouvy objednatele: 240196 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

Tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 20. 06. 2024, evidenční 
číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv objednatele 240196, ve znění jejích dodatků (dále 
jen „Smlouva“) je uzavřen  
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

Objednatel:         Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:                   Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10  
Datová schránka:    9gsaax4 

Zastoupen: Ing. Alešem Kašparem, vrchním ředitelem Sekce ekonomicko-

provozní , na základě plné moci 
Zástupci ve věcech technických: PhDr. Pavel Ondrášek, Ph.D. 
Tel. Spojení:    

E-mail:     pavel.ondrasek@mzp.cz 

IČO:            00164801 

DIČ:                   - 

Bankovní spojení:    Česká Národní banka 

Číslo účtu:    07628001/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 

 

a  

 

Dodavatele:       HELI COMPANY s.r.o. 

Sídlo:               Vranovská 72, 080 01 Prešov, Slovensko, 
Datová schránka:    - 

Zastoupen:       Ing. Milanem SEMANEM, PhD., na základě plné moci 
Zástupci ve věcech technických:  
Tel. spojení:    

E-mail:     

IČO:                36 492 124 

DIČ:                2021817831 

Bankovní spojení:   SWIFT: TATRSKBX 

Číslo účtu:  IBAN: SK2511000000002829006024 

 

(dále jen „Dodavatel“)  
na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

 

 



 
 

číslo smlouvy objednatele: 240196 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

PREAMBULE 

Dne 20. 06. 2024 mezi sebou Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejíž plnění nyní probíhá. 

Z důvodu pozdějšího uzavření Smlouvy oproti předpokládanému termínu musela být Smlouva před 
jejím podpisem Smluvními stranami v tomto smyslu upravena (ve vztahu k termínům a ceně). 
Administrativním pochybením však nedošlo k adekvátní úpravě podílu pro krácení ceny pro případ 
nezajištění letecké pohotovosti. 

V návaznosti na shora uvedené přistoupily Smluvní strany ke změnám Smlouvy, jak jsou popsány dále 
v tomto Dodatku včetně navazujících ustanovení vztahujících se k dotčeným termínům. 

 

1.  ZMĚNY SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se nahrazuje znění čl. IV. odst. 3. 

Smlouvy. 

 

Stávající znění čl. IV. odst. 3. Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

„3. V případě, že pohotovost nebude dodavatelem zajištěna po celé období od 21. 6. 2024 
až 15. 9. 2024, bude zkrácena o částku odpovídající počtu dnů, po které nebyla LHS 
poskytována. Cena 1 dne poskytování LHS se pro tento účel stanoví jako 1/87 ceny 
uvedené v odstavci 2. Za nezajištění pohotovosti v daném kalendářním dni se 
považuje i situace, pokud dodavatel nezajistí v daném dni letecké hašení.“ 

 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se nahrazuje znění čl. II. odst. 2. 

pododst. 2.1. Smlouvy. 

 

Stávající znění čl. II. odst. 2. pododst. 2.1. Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním 

takto: 

 

„2.1. zajištění způsobilosti a pohotovosti letecké techniky a leteckého personálu (dále jen 
„pohotovost“) k leteckému hašení v rozsahu 60 letových hodin, v období od 21. 6. do 

15. 9. 2024 včetně. Leteckou technikou se rozumí 1 vrtulník se schopností nést 
minimálně 3 000 litrů vody v podvěsném aplikačním zařízení (vaku) nebo v 
integrované nádrži. Leteckým personálem se rozumí 2 posádky vrtulníku (osoby 
pilotující vrtulník a případně další osoby) k provedení leteckého hašení. Dodavatel 
musí zajišťovat pohotovost takovým způsobem, aby byl schopen zajistit letecké hašení 
leteckou technikou kdekoli na území České republiky do 90 minut od vznesení 
požadavku. Realizace leteckého hašení v maximálním rozsahu 60 letových hodin 
nemá vliv na povinnost dodavatele zajistit pohotovost ve stanoveném období.“ 

 

 

 

 

 



 
 

číslo smlouvy objednatele: 240196 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se nahrazuje znění čl. III. odst. 5. 

Smlouvy. 

 

Stávající znění čl. III. odst. 5. Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

„5. V případě pozdějšího nabytí účinnosti této smlouvy než k předpokládanému datu 21. 

6. 2024 začne doba plnění smluvní povinnosti běžet dnem nabytí účinnosti smlouvy; 
realizace zakázky však bude probíhat nejdéle do 15. 9. 2024.“ 

 

1.4 Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se nahrazuje znění čl. IV. odst. 5. 

Smlouvy. 

 

Stávající znění čl. IV. odst. 5. Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

„5. V případě, že doba plnění začne až po 21. 6. 2024 z důvodu pozdějšího nabytí 
účinnosti této smlouvy, bude cena plnění zkrácena způsobem obdobným dle odst. 3. 
tohoto článku.“ 

 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že s účinností tohoto Dodatku se nahrazuje znění čl. VI. odst. 6. 

Smlouvy. 

 

Stávající znění čl. VI. odst. 6. Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

„6. zajistit dostupnost pro příjem požadavku NOPIS k leteckému hasebnímu zásahu na 
kontaktech uvedených v čl. X. odst. 2. této prováděcí smlouvy, a to 24 hodin denně, v 
období 21. 6. až 15. 9. včetně.“ 

 

1.6. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 
 

2.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v plném znění včetně 
veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění 
Smlouvy, resp. tohoto Dodatku vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,                    
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění dle odst. 2.1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění 
tohoto Dodatku provede Objednatel.  

 

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven je v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor tohoto Dodatku. 

 



 
 

číslo smlouvy objednatele: 240196 
číslo smlouvy dodavatel: HCPoCZ 02/2024 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho 
obsahu rozumějí, že je tento Dodatek projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

OBJEDNATEL 

 

 

V Praze, dne _________________  

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Aleš Kašpar 
na základě plné moci 

ZHOTOVITEL 

 

 

V Košicíh, dne _________________  

Slovenská republika – HELI COMPANY s.r.o. 

Ing. Milan SEMAN, PhD. 

na základě plné moci 
 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


